П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии Администрации Каргасокского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

    24.09.2021 г.                                                                                                           с. Каргасок
    16 часов 00 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение информации о предоставлении муниципальными служащими Администрации Каргасокского района сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2020 год, впервые принятых на муниципальную службу.
2. О работе Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в подведомственных Администрации Каргасокского района организациях и сельских поселений.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии /данные изъяты/ – заместитель Главы Каргасокского района по общественной безопасности – начальник отдела общественной безопасности;
Заместитель председателя комиссии - /данные изъяты/ – начальник Отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;
Секретарь комиссии /данные изъяты/ – главный специалист-юрист Отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;
Члены комиссии:
/данные изъяты/ – заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам – начальник отдела по социальной работе;
/данные изъяты/ – заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – начальник отдела жизнеобеспечения района;
/данные изъяты/ – управляющий делами Администрации Каргасокского района;
/данные изъяты/ – начальник Отдела экономики Администрации Каргасокского района.
/данные изъяты/ - главный редактор муниципального автономного учреждения «Районная газета «Северная правда», помощник Уполномоченного по правам человека в Томской области.

Кворум необходимый для проведения заседания имеется.

По первому вопросу докладывает: /данные изъяты/
В течении третьего квартала в Администрацию Каргасокского района на должности муниципальной службы были приняты следующие сотрудники:
- /данные изъяты/, ведущий специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Отдела общественной безопасности Администрации Каргасокского района;
- /данные изъяты/, ведущий специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Отдела экономики Администрации Каргасокского района.
Согласно п.10 ч.3 ст.16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», при поступлении на муниципальную службу гражданин предоставляет сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Вышеуказанными сотрудниками были предоставлены сведения о доходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера. По результатам анализа установлено, что муниципальные служащие предоставили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по утверждённой форме. Во всех предоставленных сведениях правильно указан отчётный период.

По второму вопросу докладывает: /данные изъяты/
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ т 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», для предотвращения конфликта интересов должны быть сформированы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
	На сегодняшний день вышеуказанные комиссии созданы не во всех Администрациях сельских поселений, ненадлежащим образом организована работа Комиссий в Управлении финансов Администрации Каргасокского района, Отделе культуры и туризма Администрации Каргасокского района, Управлении образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район».

Р Е Ш И Л А:

По первому вопросу: Информацию принять к сведению.

   «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу: Рекомендовать Главам сельских поселений Каргасокского района, Управление финансов Администрации Каргасокского района (/данные изъяты/), Управление образования, опеки и попечительства МО «Каргасокского района» (/данные изъяты/), Отдел культуры и туризма (/данные изъяты/)

1. Активизировать работу Комиссий требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2. Для предоставления сводного отчёта в Департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушениях Администрации Томской области о работе Комиссий, не позднее последнего рабочего дня отчетного квартала, направлять в Отдел правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района копии протоколов заседаний Комиссии.

   «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии				подпись	    	          /данные изъяты/

Заместитель Председателя комиссии		подпись	    	          /данные изъяты/

Секретарь комиссии				подпись	    	          /данные изъяты/

Члены комиссии:
          подпись	    	          /данные изъяты/
          подпись	    	          /данные изъяты/
          подпись	                    /данные изъяты/
          подпись	                     /данные изъяты/
          подпись	                     /данные изъяты/
[bookmark: _GoBack]